[image: image1.jpg]

                                        РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

17.02.2023                                             № 47                               ст. Калининская
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 06.06.2012  № 70 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Калининском сельском поселении»

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФС «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», в целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Калининского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 06.06.2012 № 70 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Калининском сельском поселении», дополнив статью 5 пунктом 5 следующего содержания:

«5. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 3 настоящей статьи, обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением решения возложить на мандатную комиссию Собрания депутатов Калининского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –

глава Калининского сельского поселения                                         Н.Н. Капканов
1